

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2007 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até out/2007	Até out/2006
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	124.322.590,78	17.966.488,49	89.356.482,75	79.967.182,75
Receita Tributária	25.410.477,91	3.226.964,91	18.931.456,35	17.352.271,99
IPTU	8.933.000,00	592.186,54	5.981.096,50	5.214.738,09
ISS	7.800.000,00	1.336.313,16	6.092.194,99	6.041.396,67
ITBI	1.669.440,00	485.576,34	1.648.401,17	1.209.427,44
IRRF	1.971.900,00	335.120,60	1.763.007,92	1.527.753,78
Outras Receitas Tributárias	5.036.137,91	477.768,27	3.446.755,77	3.358.956,01
Receita de Contribuição	13.985.680,00	2.209.164,52	6.817.884,34	6.118.508,40
Receita Previdenciária	10.985.680,00	1.656.818,82	4.021.427,65	3.771.148,27
Outras Contribuições	3.000.000,00	552.345,70	2.796.456,69	2.347.360,13
Receita Patrimonial Líquida	229.600,00	25.817,87	162.828,41	165.125,73
Receita Patrimonial	3.438.292,12	516.698,36	2.622.711,45	2.627.422,11
(-) Aplicações Financeiras	3.208.692,12	490.880,49	2.459.883,04	2.462.296,38
Transferências Correntes	76.232.332,87	11.147.287,59	56.511.858,25	51.056.180,14
FPM	21.000.000,00	3.229.937,69	16.157.641,53	13.837.780,72
ICMS	36.070.000,00	5.588.981,28	25.688.202,81	24.088.408,28
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	19.162.332,87	2.328.368,62	14.666.013,91	13.129.991,14
Demais Receitas Correntes	8.464.500,00	1.357.253,60	6.932.455,40	5.275.096,49
Divida Ativa	4.846.770,00	741.687,29	4.602.161,50	3.361.860,91
Diversas Receitas Correntes	3.617.730,00	615.566,31	2.330.293,90	1.913.235,58
RECEITAS DE CAPITAL (II)	19.022.129,83	944.812,62	5.308.217,73	6.139.948,83
Operações de Crédito (III)	15.342.405,79	108.156,98	2.272.812,47	4.125.888,29
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	396.000,00	173.822,10	549.398,20	469.721,15
Transferências de Capital	3.283.724,04	662.833,54	2.486.007,06	1.544.339,39
Convênios	3.248.724,04	662.833,54	2.436.395,32	1.491.290,53
Outras Transferências de Capital	35.000,00	0,00	49.611,74	53.048,86
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	3.283.724,04	662.833,54	2.486.007,06	1.544.339,39
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII)=(I+VI)	127.606.314,82	18.629.322,03	91.842.489,81	81.511.522,14

DESPESAS FISCAIS	PREVISAO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até out/2007	Até out/2006
DESPESAS CORRENTES (VIII)	100.224.401,38	15.213.474,16	73.451.927,52	63.909.163,94
Pessoal e Encargos Sociais	50.126.490,18	7.603.037,51	40.002.722,12	34.082.669,70
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.611.000,00	241.841,29	1.171.710,72	959.623,10
Outras Despesas Correntes	48.486.911,20	7.368.595,36	32.277.494,68	28.866.871,14
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	98.613.401,38	14.971.632,87	72.280.216,80	62.949.540,84
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	39.419.092,74	3.827.221,80	16.898.281,25	19.446.051,53
Investimentos	34.610.256,74	3.022.747,58	13.182.733,37	16.190.967,08
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integraliz. (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	4.808.836,00	804.474,22	3.715.547,88	3.255.084,45
DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	34.610.256,74	3.022.747,58	13.182.733,37	16.190.967,08
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	236.275,91	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	4.379.400,00			0,00
DESPESAS FISCAIS LIQ.(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	137.839.334,03	17.994.380,45	85.462.950,17	79.140.507,92

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII)	(10.233.019,21)	634.941,58	6.379.539,64	2.371.014,22
--	------------------------	-------------------	---------------------	---------------------

